
Contacto

Teléfono 976842005
Fax 976872105
Correo Electrónico administracion@aytoateca.es

Dirección Postal

Plaza España Nº 5
(50200) Ateca España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 228/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2021
a las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Ateca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoateca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T%2BjxUUDRcaYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de una finca rustica polígono 36 parcela 313

Valor estimado del contrato 11.173,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.173,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.173,77 EUR.

Clasificación CPV
70122000 - Servicios de compra o venta de terrenos.
70122200 - Servicios de compra de terrenos.

Plazo de Ejecución
Del 19/10/2020 al 16/11/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

PRIMERO. Enajenar el bien patrimonial descrito en los antecedentes en las condiciones que figuran en su oferta y las
que se detallan en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares a:
ADJUDICATARIO: JULIAN ABEJEZ BLASCO
PRECIO: 11.173,77

SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el
adjudicatario, la siguiente: 
Ha sido la única oferta presentada en la licitación, presentado una oferta válida. 

TERCERO. Notificar a JULIAN ABEJEZ BLASCO, adjudicatario del contrato, la presente Resolución.

CUARTO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días

http://www.aytoateca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T%2BjxUUDRcaYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.173,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.173,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

QUINTO. Anotar la enajenación en el Inventario Municipal de Bienes al efecto de actualizarlo, una vez formalizada la
venta.

SÉXTO. Remitir la documentación a la Dirección General de Administración Local para su toma de conocimiento.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JULIAN ABEJEZ BLASCO
NIF 17456441Q
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.173,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.173,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica oferta presentada
Fecha del Acuerdo 21/10/2020
Plazo de Formalización Del 04/11/2020 al 25/11/2020

Observaciones: FORMALIZACION CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 07/10/2020 a las 12:33

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73705175-566e-4bf5-944a-99c1e939a731


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ATECA

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº 5
(50200) ATECA España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2020 a las 12:51 horas
APERTURA OFERTAS

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2020 a las 12:49

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2020 a las 12:50
Observaciones: Presentación Ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : NO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOLBS0UqAT17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006167829 |  2021-539121 | vie, 22 ene 2021 14:33:18:924 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165051623756964590468803414910626132755 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOLBS0UqAT17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

